
Ferie w wielkim mieście - relacja ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego

Ferie już za nami. Ale wspomnienie o nich wciąż jest "żywe" i  nim chcielibyśmy się z Państwem podzielić. Dzieci 
z Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Hajnówce ferie zimowe spędziły w tym roku w dużym mieście, 
Białymstoku. Wyjazd był możliwy dzięki finansowemu wsparciu Burmistrza Miasta Hajnówka w ramach projektu 
„Ferie w wielkim mieście” z Programu Akcja Zima 2016.

Białystok przywitał nas śniegiem i zamiecią śnieżną, mimo to bez trudu trafiliśmy do schroniska młodzieżowego, 
które było naszą bazą noclegową przez 4 dni. Każdego dnia czekały nas różne atrakcje. Pierwszego dnia 
wspaniała zabawa z klockami Lego trwała w Centrum im. Zamenhofa. Zamieniliśmy się w architektów i 
budowniczych, aby zbudować naszą szkołę marzeń. Kolejny dzień rozpoczął się od wizyty w Muzeum 
Historycznym gdzie obejrzeliśmy miniaturowe domki dla lalek. Przez krótką chwilę mogliśmy przenieść się w 
cudowny świat wyobraźni i fantazji. Następnie uczestniczyliśmy w warsztatach, na których stworzyliśmy 
malutkie przybory szkolne, dzięki czemu mogliśmy się przekonać jak precyzyjna i mozolna jest praca nad 
stworzeniem miniaturek przedmiotów. Następny przystanek to Muzeum Wojska Polskiego, gdzie zapoznaliśmy 
się nie tylko z ewolucją umundurowania i wyposażenia Wojska Polskiego, ale także poszerzyliśmy naszą wiedzę 
o tragicznych doświadczeniach Polaków w czasie wojen. Środa była naszym trzecim dniem pobytu i tego dnia 
czekała nas nie lada atrakcja - kino. Alvin z wiewiórkami ubawił nas do łez.  Po kinie oczywiście nie mogło 
zabraknąć fast food-a. Restauracja KFC to było coś, smacznie, co prawda chyba nie zbyt zdrowo, ale cóż.  I 
nadszedł dzień ostatni. Przed wyjazdem odwiedziliśmy jeszcze Białostocki Teatr Lalek, gdzie wystawiano 
spektakl "Palko". Przestawienie o chłopu, który poznaje świat objeżdżając go na swojej hulajnodze. Była to 
ciekawa i pouczające opowieść o przyjaźni. Po przedstawieniu dowiedzieliśmy się, co kryją magazyny teatralne. 
Przed nami ukazały się lalki, maski, rozmaite teatralne rekwizyty, kostiumy, a nawet całe dekoracje.

Do domu wracaliśmy szczęśliwi, pełni wrażeń i wspomnień. Teraz czekamy na wakacje...

Bardzo dziękujemy Urzędowi Miasta za wsparcie.

 

Nauczyciele SOSW w Hajnówce
Zarząd Fundacji „KAJA"
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